ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия
Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

13 марта 2025 года	                                                                                                                                       № 16
Совет депутатов городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 13 марта 2025 г.	               №102
                                                            г.Ардатов

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Ардатов от 25.11.2014 г. №91 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с гл. 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского  поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия,  Совет депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 25.11.2014 г. №91 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
- подп. 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в размере - 2 процентов кадастровой стоимости объекта налогообложения.
В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей в размере – 2,5 процентов кадастровой стоимости объекта налогообложения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 12.07.2024 г.

Глава городского поселения Ардатов                                 Н.К.Мельникова

Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 16 от 13.03.2025 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 3 экз.